

دوشنبه 9 دی 1387 / 1 محرم 1430 / 29 دسامبر 2008



30 سال پیش درچنین روزی - 9 دی ماه سال 1357 هجری شمسی : تظاهرات گسترده مردم مشهد با حملات مأموران رژیم طاغوت موجه شد. این حملات و درگیریها به شهید و مجروح شدن شمار زیادی از تظاهر کنندگان منجر شد. درگیری مأموران رژیم شاه با مردم زمانی اوج گرفت که تظاهر کنندگان سربازي را که به آنان پیوسته بود با ابراز احساسات گرم و پرشور در میان خود پذیرفتند. گفتنی است که در همین روز مأموران رژیم پهلوي به منزل آیت الله شیرازی حمله کردند وعدهای را در منزل ایشان به شهادت رساندند.

1429 سال پیش درچنین روزی - اول محرم الحرام سال اول هجری قمری: طبق روایتهای نقل شده پس از هجرت حضرت محمد(ص) از مکه به مدینه، اولین ماه سال یعنی محرم آغازتاریخ مسلمانان تعیین شد. از این شهاب روایت شده است: « وقتی پیامبر(ص) به مدینه آمد و این به ماه ربیع الاول بود؛ بفرمود تاتاریخ نهند». از عبدالله بن عباس نقل شده است که تاریخ نهادن از همان سال که پیامبر خدا به مدینه آمد آغازشد. از عبید بن عمر روایت کرده اند که محرم ماه خدای عزوجل است و آغازسال که در آن خانه کعبه را جامه پوشانند و تاریخ از آن آغازکنند و سکه در آن زنند.

1426 سال پیش درچنین روزی - اول محرم الحرام سال 4 هجری قمری: غزوه «ذات الرّقاع» واقع شد. حضرت محمد(ص) در این غزوه با جماعتی بیش از 700 تن به نبرد با مشرکان آنمارو تعبیه رفتند. نبرد در منطقه ای آغاز شد که به علت پستی و بلندیهای بسیارش همچون جامه ای مرقع به نظرمی رسید از این رو این غزوه را ذات الرّقاع نامیدند. این غزوه با شکست مشرکان پایان یافت.

1410 سال پیش درچنین روزی - اول محرم الحرام سال 20 هجری قمری: سرزمین مصر بدست مسلمانان فتح شد. مصر تا آن زمان تحت حکومت ایرانیان و یونانیان بود و از قدرت نظامی عظیمی بهره مند بود. اما سرانجام سپاه آزادیبخش اسلام مصریان را شکست داد. فرماندهی سپاه اسلام در این نبرد به عهده عمروعاص بود.

1369 سال پیش درچنین روزی - اول ماه محرم الحرام 61 هجری قمری: امام حسین (ع) در مسیر حرکت تاریخی خویش پس از ورود به عراق در مکانی بنام شیراف منزل کردند و پس از فراهم کردن ذخیره ای از آب به راهشان ادامه دادند. در اواسط روز نیروهای دشمن از دور نمایان شدند؛ از این رو یاران امام در مکانی امن پناه گرفتند. سپاه دشمن مرکب از 1000 تن به فرماندهی حزن ریاحی مأموریت داشت که راه را بر امام حسین (ع) ببندد یا ایشان را به شهادت برساند. اما امام حسین (ع) به یاران خود دستور دادند که دشمنان را از آب سیراب کنند. حُرّ اگرچه هنگام نماز به امام حسین(ع) اقتدا می کرد، همچنان به تعقیب ایشان ادامه داد. این نخستین روز از حماسه ای بود که تا امروز جاودانه در تاریخ مانده است.

812 سال پیش درچنین روزی - اول محرم الحرام سال 618 هجری قمری: « این آبی حفص» از وزیران سلسله موحدون درگذشت. او بدستور امیران این سلسله فرمانروایی ایفریقا را تا پایان عمر به عهده داشت. ابن ابی حفص مردی دادگر، فاضل و بخشنده بود و با وجود مشاغل بسیار، بطور شخصی و مستقیم به داوری میان مردم می نشست. گفتنی است که در دوران حکمرانی وی، مسلمانان سیسیل با اعزام نمایندگان اطاعت خود را از موحدون اعلام کردند.

71 سال پیش درچنین روزی - 29 دسامبر 1937 میلادی : قرارداد ایرلند امضاء شد به موجب این قرار داد ایرلند جنوبی که تا آن زمان در تصرف انگلیس بود مستقل اعلام شد اما به علت بروز جنگ جهانی دوم اجرای مفاد قرار داد استقلال به تأخیر افتاد گفتنی است که قبل از استقلال ایرلند ، در سال 1921 میلادی کشور آزاد ایرلند تشکیل شده بود و این پیروزی بزرگ در نتیجه مبارزات مستمر ایرلند بدست آمده بود. کشور آزاد ایرلند ایالت های پروتستان نشین شمالی را به انگلیس واگذار کرده بود سرانجام در سال 1949 میلادی ایرلند جمهوری مستقل اعلام شد شایان توجه است که با وجود این مبارزات ، و کسب استقلال ، هم اکنون نیز شاخه نظامی ارتش آزاد بخش ایرلند با سربازان انگلیس مستقر در ایرلند مبارزه می کند.

54 سال پیش درچنین روزی - 29 دسامبر سال 1954 میلادی : سرزمین گویان هلند معروف به سورنیا به استقلال رسید سورنیا تا قرن شانزدهم میلادی در تصرف قوای انگلستان بود در آن زمان براساس معاهده صلحی که میان دولتهای هلند و انگلیس منعقد شد سورنیا به هلند واگذار شد این سرزمین قبل از کسب استقلال کامل ، در سال 1945 میلادی به خودمختاری داخلی رسید سورنیا در شمال آمریکای مرکزی قرار دارد و با کشورهای برزیل ، گویان فرانسه هم مرز است گفتنی که غنی ترین معادن بوکیست جهان در سورنیا است.